ESTÀDO DO CEARÁ
GÂMARA MUNICIPAL DE ERERÉ

PALACIO VEREADOR OTACILIO CASSIMIRO DA SILVA
CNPJ: 05.040.?7310001-15 CCF: 06.920.439"0

Requerimento No. l3l2OZ3 Ereré - CE, 17 de março de 2023.

AO SEI{HOR PRESIDENTE DA CÂMÂRA MT]}üCIPAL DE
ERERÉ

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais arrimado no artigo
no. 132 do Regimento Intemo desta Casa Legislativa vem mui respeitosame c,
Requerer a V. Exa. que após ouvido o douto e soberano Plenário e dele receba
votação favorável, encaminhar o presente Requerimento ao Exmo. Sr MÀRCOS
ROBERIO RIBEIRO MONTEIRO, §ecretário Estadual de Recursos
Eídricos em caráter de "URGÊNCIA", a solicitação para a
PERFT RÁÇÃO/ESCAVÂÇÃO DE UM POÇO PROFUNDO NA
COMT'NIDADEDE RURAL DE STTIO JUNCO, NESTE MUMCIPIO.

Justificativa

Os moradores da refedda localidade, não dispõe de abastêcimento de água
dificultando a execução dos serviços brásicos em seus domicílios, como higiene e

consumo humano. Sendo dever do poder público garantir melhorias na qualidade
de vida da população, isto posto solicitamos que seja feita a perfuração de um
POÇO PROFTÍNDO, atendendo os anseios dessa comunidade,

Solicito encarecidamente o apoio dos Nobres Edis desta Casa Legislativa para a
aprovação dessa necessiíÍia solicitação, como ainda o atendimento pela Secretaria
de Recursos Hidricos do nosso estado.

Departamento Legislativo da Câmara Municipal de Ereré CE, l7 de março de

Av. Padre Dani€I, 169 - CentÍo -
CfP: 63470-000 - IRERÉ _ CEARÁ

Fotrefâx: 0XX(88) 3,Í3+1173 - E-mâil: cme €rere(Ahotmâil.com

2023.

Eduardo da APROVADO

1t_1_t3-._-uü